Pytania i odpowiedzi do SIWZ w postępowaniu na wyłonienie Wykonawcy dla realizacji robót budowlanych i instalacyjnych związanych z wymianą dźwigów DS. Żaczek i DS. Piast w Krakowie.  

Znak: 80.272.284i285.2016

Nr sprawy: CRZP/UJ/284i285/2016

Kraków, dnia 8 lipca 2016r.

Do wszystkich wykonawców

Dotyczy: postępowania prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego, zgodnie z przepisami ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2015 r., poz. 2164 z późn. zm.), którego przedmiotem jest wyłonienie Wykonawcy dla realizacji robót budowlanych i instalacyjnych, związanych z dostawą i wymianą trzech urządzeń dźwigowych w Domach Studenckich Żaczek i Piast, dla Fundacji Studentów i Absolwentów Uniwersytetu Jagiellońskiego BRATNIAK, zlokalizowanych odpowiednio przy al. 3 Maja 5 i ul. Piastowskiej 47 w Krakowie. 

PYTANIA I ODPOWIEDZI, WYJAŚNIENIA DO SIWZ

Szanowni Państwo,

Informujemy, iż Zamawiający przedstawia poniżej treść pytań i udzielonych odpowiedzi, wyjaśnień do treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia (SIWZ), w postępowaniu na wyżej opisany zakres przedmiotowy.

Pytanie 1:

1)
Z lektury SIWZ (pkt 4.1) wynika, iż zadanie ma zostać wykonane w terminie 90dni liczonych od dnia udzielenia zamówienia, tj. zawarcia umowy.

Czy Zamawiający przewiduje możliwość wydłużenia czasu realizacji o 21 dni ?

Czy Zamawiający przewiduje prace równoległe polegające na jednoczesnej wymianie 2 urządzeń w DS Żaczek oraz równolegle w DS Piast ?
Odpowiedź 1: 

Zamawiający informuje, iż z uwagi na rok akademicki i zakwaterowanie studentów w październiku 2016r. nie dopuszcza możliwości wydłużenia terminu realizacji zamówienia. Zwrócić należy przy tym uwagę, iż skrócenie termin realizacji jest punktowane w kryterium oceny i porównania ofert z uwagi na okoliczności wskazane w zdaniu poprzednim. 
Zamawiający nie dopuszcza możliwości jednoczesnej wymiany 2 urządzeń w DS Żaczek, natomiast dopuszcza możliwość wymiany 1 urządzenia w DS Żaczek oraz równolegle 
w DS Piast. 

Pytanie 2:

2)
Jakim płatnikiem VAT (stawka podatku) jest Zamawiający?
Odpowiedź 2: 

Zamawiający informuje, iż stawka podatku VAT w przypadku robót budowlanych (remontów) w domach studenckich  wynosi 8%.
Pytanie 3:

3)
Z lektury SIWZ (pkt 12.2) wynika, że nie dopuszczacie Państwo umieszczenia zespołu napędowego w szybie dźwigowym. Wnosimy o możliwość zniesienia tego ograniczenia.

Uzasadnienie:

Zastosowanie maszynowni górnej w szybie daje wiele korzyści, przede wszystkim obciążenie ze strony napędu na dno podszybia zamiast na strop i ściany budynku (zminimalizowane drgania oraz ich odczucie przez użytkowników). Mniejsza masa wciągarki ( mniejsze drgania). Wciągarka bezreduktorowa czyli niższe obroty, mniejszy hałas, brak przekładni (mniej części, mniejsze zużycie, większa niezawodność). Mniejsze zużycie energii elektrycznej. Cichsza praca, mała średnica kół ciernych czyli najlepsze wykorzystanie szybu a co za tym idzie największa kabina. 

Możliwość zaoszczędzenia pomieszczenia po maszynowni. Eliminacja niebezpiecznych dojść do maszynowni. Zintegrowany zespół napędowy ( na jednym wale 

oś silnika i koło cierne, i hamulec) – większa niezawodność hamulec działa tylko statycznie, i dzięki hamowaniu falownikiem minimalne zużycie okładzin ( niższe koszty eksploatacji). Wobec powyższych argumentów zgodnie z wymaganiami SIWZ, zostają zachowane odpowiednie i równoważne parametry techniczne dla osiągnięcia oczekiwanej funkcjonalności całego układu będącego przedmiotem zamówienia, wnosimy o zniesienie powyżej opisanego ograniczenia I dopuszczenie możliwości ofertowania urządzeń z zespołem napędowym umieszczonym w nadszybiu.

Pragniemy zauważyć, iż wprowadzenie tego ograniczenia przekłada się na pełną konkurencyjność postępowania przetargowego oraz możliwość składania ofert przez wszystkie firmy branżowe. Wprowadzenie powyższych zapisów w bezpośredni sposób przekłada się na ograniczenie konkurencyjności w przeprowadzanym postępowaniu przetargowym zgodnie z PZP i ogranicza możliwość składania ofert przez firmy branżowe posiadające wieloletnie również międzynarodowe doświadczenie w transporcie pionowym ludzi.
Odpowiedź 3: 

Zamawiający zauważa, iż w treści SIWZ jest jednoznacznie napisane, że dopuszcza się tylko napędy bezreduktorowe. Przedstawione w treści pytania uzasadnienie wprowadza w błąd sugerując, że umieszczenie zespołu napędowego w nadszybiu ma powiązanie z zastosowaniem silnika bezreduktorowego, falownika, masy zespołu napędowego, zużycia energii elektrycznej czy niezawodności hamulca. Wskazać należy, iż w niniejszym przypadku, w którym mamy do czynienia z wymianą istniejących dźwigów, de facto jedyna korzyść jaka wynika z proponowanego w pytaniu rozwiązania to pomieszczenie po maszynowni. Niemniej ze względu na dojście jest mało praktyczne i trudne do zaadoptowania. W przypadku nowych obiektów przedstawiona propozycja stanowi duży atut, ponieważ nie trzeba projektować maszynowni, a to wiąże się z mniejszymi kosztami i  prostotą budynku. Jednak w niniejszym postępowaniu silniki reduktorowe, czy też sterowanie inne niż falownikowe, nie zostało dopuszczone z przyczyn związanych z uwarunkowaniami technicznymi, funkcjonalnymi i użytkowymi, w tym eksploatacyjnymi w istniejących domach studenckich. Odnosząc się do poruszonej w pytaniu kwestii obciążeń stropu w przypadku remontui, podnieść należy, iż obecnie strop jest obciążany o wiele cięższym zespołem napędowym i nie ma z tym problemów, a obecnie produkowane i montowane dźwigi są o wiele lżejsze, więc aspekt ten nie ma znaczenia. Ponadto nie można uznać za zasadny argumentu, że zespół napędowy umieszczony w nadszybiu pracuje ciszej, gdyż zespół taki umieszczony za drzwiami szybowymi jest bardziej słyszalny niż umieszczony w maszynowni i odczucia dla użytkowników są bardziej uciążliwe.
Pytanie 4:

Z uwagi na to, że Zamawiający zakłada podpisanie umowy nie później niż do dnia 25 lipca 2016r. oraz na przypadającą przerwę wakacyjną w fabryce wydłużającą termin dostawy przedmiotowych dźwigów, proszę o informację czy wyrażają Państwo zgodę, aby termin zakończenia ww. zadania przypadał na dzień 04.11.2016r?

Odpowiedź 4: 

Odpowiedź na powyższe pytanie został udzielona w odpowiedzi nr 1. 
Pytanie 5:

Jednocześnie proszę o dokładne określenie jakie płytki (nazwa producenta, wymiary, kolor) należy przyjąć do robót budowlanych na zewnątrz szybu stanowiących obłożenie ścian drzwiowych (wnęk) po montażu drzwi szybowych, gdyż ma to wpływ na końcową cenę oferty.

Odpowiedź 5:

W DS Piast należy zastosować płytki RINO GRYS GRESS SZKL. REKT. POLPOLER 44,8 x 89,8 GAT. I.
Jednocześnie Zamawiający informuje, iż powyższe pytania i odpowiedzi, wyjaśnienia do SIWZ, stanowią jej integralną część, a przy tym z uwagi na ich zakres i charakter oraz termin wprowadzenia nie wpływają na konieczność przedłużenia terminu składania ofert. Nie są tym samym spełnione przesłanki wynikające z ustawy PZP. Dlatego też, Zamawiający zawiadamia, iż terminy składania i otwarcia ofert nie ulegają zmianie, podobnie jak i godziny składania i otwarcia ofert oraz miejsce pozostają bez zmian.
Z poważaniem,
Witold Ryś

Otrzymują:

1. Uczestnicy postępowania;

2. Strona internetowa;

3. a/a.
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